
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647320720646753 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 3 páginas

Erref/Ref: 2019/73X

Proz/Proc: Expedientes de obras mayores 

Urbanismo 
    

Alkate-lehendakari honek jakin duenez, 
Gaztelubide kaleko 8. zenbakiko jabekideen 
erkidegoak 2019ko apirilaren 17an (20190005259 
zenbakiko sarrera-erregistroa) aurkeztutako 
lizentzia-eskaeraren berri izan du, xede izanik 
aipatutako higiezinean obrak egitea igogailua 
jartzeko, baita eskailera-kutxa eta ataria berritzeko 
ere. Proiektua Miguel y Merino Arquitectos, S.L.P.k 
idatzita du, eta horren arabera, lanek 144.746,87  
euroko aurrekontua (GMA) dute.

Esta Alcaldía-Presidencia ha tenido 
conocimiento de la petición de licencia presentada 
por la Comunidad de Propietarios del nº 8 de la 
calle Gaztelubide, con fecha 17 de abril de 2019 y 
registro de entrada nº 20190005259, para la 
realización de obras de reforma del portal y la caja 
de escaleras para la instalación de ascensor en el 
inmueble citado, según proyecto redactado por 
Miguel y Merino Arquitectos, S.L.P, y con un 
presupuesto (PEM) de 144.746,87 euros.

Ikusita udal Zerbitzu Teknikoek 2019ko 
maiatzaren 23an egindako txostenaa, ekainaren 3ko 
1789/19 Dekretuaren bidez, dokumentazio 
osagarria aurkezteko eskatu zitzaion interesdunari.

Visto el informe emitido por los Servicios 
Técnicos Municipales en día 23 de mayo de 2019, 
mediante Decreto nº 1789/19, de 03 de junio, se 
requirió a la interesada la presentación de 
documentación complementaria.

Ikusita interesdunak 2019ko uztailaren 29an eta 
2021eko uztailaren 30ean aurkeztutako 
dokumentazio osagarria (sarrera-erregistroak: 
2019010773, 2021007864 eta 2021007882). 
Aurkeztutako azken dokumentazioaren arabera, 
proposatzen da solairu bat gehiago egitea, 
teilatupeko solairuan ere irisgarritasuna bermatzeko 
(trastelekuak); aldaketa horren ondorioz GMA 
175.168,84 €-ra arte handitu da.

Vista la documentación complementaria 
presentada por la persona interesada con fechas de 
29 de julio de 2019 y 30 de julio de 2021, registros 
de entrada nº 2019010773, 2021007864 y 
2021007882. Según la última documentación 
presentada se propone elevar una planta más la 
intervención para garantizar también la 
accesibilidad en la planta bajo cubierta (trasteros), 
lo que supone incrementar el PEM hasta los 
175.168,84 €.

Behin 2019ko urriaren 16an eta 2021eko 
uztailaren 30ean udal zerbitzu teknikoek egindako 
txostena ikusita;

Visto el contenido de los informes emitidos por 
los Servicios Técnicos Municipales el 16 de octubre 
de 2019 y el 30 de julio de 2021.

Ikusita, etxebizitzen eta merkataritza-lokalen 
irisgarritasuna sustatzeko ordenantzan xedatutako, 
besteak beste, horren 6. eta 16. artikuluetan 
zehaztutakoa.

Visto lo dispuesto en, entre otros, los artículos 6 
y 16 de la Ordenanza para la promoción de la 
accesibilidad a las viviendas y locales comerciales.

Behin 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, 
lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa-n (HLeL 
adierazitakoa ikusita;

Visto lo señalado en la Ley 2/2006, de 30 de 
junio, de Suelo y Urbanismo (en adelante LvSU).

Arlo horretan indarrean dagoen legedian 
ezarritakoarekin bat etorriz, LHeLaren 207. 

De acuerdo con lo establecido en la legislación 
vigente en la materia, concretada en los artículos 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647320720646753 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 3 páginas

artikuluan eta horrekin bat datozenetan, 1955eko 
ekainaren 17ko Dekretuaren bidez onartutako 
Toki-Korporazioen Zerbitzuen Erregelamenduaren 
I. Tituluan, eta Hiri-Antolamendurako Plan 
Orokorraren Ordenantzen Laugarren Tituluaren 
Hirugarren Kapituluan zehaztuta dagoena;

207 y concordantes de la LvSU, en el Título I del 
Reglamento de Servicios de las Corporaciones 
Locales, aprobado por Decreto de 17 de junio de 
1955, y en el Capítulo Tercero del Título Cuarto de 
las Ordenanzas del Plan General de Ordenación 
Urbana de Leioa;

Aurreko guztia oinarri hartuta, eta, besteak 
beste, 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki 
Araubidearen Oinarriak arautzen dituena-ren 21.1 
q) artikuluak ezarritako eskumena baliatuz, honen 
bitartez, hurrengoa

En base a todo lo anterior, y en ejercicio de la 
competencia establecida, entre otros, por el artículo 
21.1 q) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local, por el presente,

 
 
  

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENIK.- Proiektua eta haren eranskinak 
jendaurrean jartzea hogei (20) eguneko epean, 
aztertu ahal izateko eta, hala badagokio, alegazioak 
aurkezteko. Horretarako, dagozkion iragarkiak 
argitaratuko dira Bizkaiko Lurralde Historikoko 
Aldizkari Ofizialean, Egoitza Elektronikoko iragarki-
oholean eta Gardentasunaren eta Udal Gobernu 
Irekiaren Atariko "izapidetzen ari den hirigintza-
espedientea" atalean: www.leioazabalik.leioa.net.

 PRIMERO.- Someter al trámite de información 
pública el Proyecto, junto con sus anexos, durante 
un plazo de veinte (20) días, a fin de que pueda ser 
examinado y, en su caso, presentar las alegaciones 
oportunas. Para ello se publicarán los 
correspondientes anuncios en: el boletín oficial del 
territorio histórico de Bizkaia, el Tablón de 
anuncios de la Sede Electrónica y el apartado 
"Expediente urbanísticos en tramitación" del Portal 
de Transparencia y Gobierno abierto municipal: 
www.leioazabalik.leioa.net.

BIGARRENIK.- Bulego Teknikoak jabari 
publikoko 7,90 m2 modu pribatiboan okupatzeko 
baimenari buruzko espedientea ireki eta izapide 
dezan, Gaztelubide kaleko 8. zenbakiaren parean, 
eraikin horren irisgarritasun-baldintzak hobetze 
aldera.

SEGUNDO.- Que por parte de la Oficina 
Técnica se proceda a la apertura y tramitación de 
expediente relativo a la autorización de la 
ocupación privativa de 7,90 m2 de dominio 
público, a la altura del nº 8 Gaztelubide kalea, para 
la mejora de las condiciones de accesibilidad del 
edificio.

HIRUGARRENIK.- Erabaki hau ukitutako 
Jabeen Erkidegoari eta proiektatutako obrek 
ukitutako ondasun eta eskubideen titularrei 
jakinaraztea, iritzia eman dezaten eta egoki iritzitako 
iradokizunak egin ditzaten.

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo a la 
Comunidad de Propietarias afectada, así como a los 
titulares de los bienes y derechos afectados por las 
obras proyectadas, para que puedan emitir su 
opinión al respecto y aportar cuantas sugerencias 
estimen oportunas.

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Behin-behineko idazkariak kontuan hartu du, 
Ebazpen liburuan transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por el Secretario accidental 
para la transcripción al libro de resoluciones,

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647320720646753 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 3 páginas

LEIOAKO UDALA 05/08/2021

ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO - 16066047H

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 05/08/2021

ALEXANDER MENDIOLA CASTRO

Firma Electronica Secretaria


		2021-08-05T12:03:53+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-08-05T10:05:16+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2021-08-05T12:03:37+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




